220

Inevitabilem errorem, sed positive debet erroris;
 goetha hic procedit de errore practico ad speculativo.
 si loquens de errore practico. dicitur enim cum sit error, practicus
 quod habet, seu in rebus, non in particulari et quoad actum.
 vel in eo qui facit, et est ad error factus, seu utique se tenent
 ex parte obiecti. cor. ad error practicus se tenent ex parte actus
 abundantius nimis obfusus et minus considerati ergo.

172.

Objecta 2. multa putata sunt ex infirmitate, alia ex malitia,
 alia ex ignorantia: quod omnia sunt ex aliquo errore, alia
 putata sunt distinguenda in putata ex malitia, ex infirmitate,
 et ex ignorantia. R. salva thesa. thesa per salvam ista
 quae sunt putata, ad putata ex infirmitate. Logica ad habitum con-
 sideratio seu possessio predominante, ubi minus error
 practicus intercedit, quod ad differendum possessione talis separata
 eius dicitur: putata ex ignorantia est illa, quoniam ea ignorantia
 invisibilis: quod ad occasionem fundi iudicium, interit talis ad agit
 et ignorantia ad speciem eam ad invisibilem, qualis est sola
 ignorantia antecedens. Putata invisibilis, ubi ignorantia
 facta propria et quaeque intercedit si ad omnino affectata,
 quod ignorantia invisibilis quodcumque sit per personam, qui
 ut ex errore in visum ex malitia, ita putata quodlibet putata, positive
 quae lege: ut ex infirmitate in die remanet alia in aliquo
 ex infirmitate ad coadventum ubi bene apprehendit legem,
 in tantum rationem cuius non delectabile. Cuius respondens
 ad error, sed et gratiam, et deo talis per rationem infirmitate putata infirmitate.